
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Riferimento: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 119, concernente 

“Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri per 

la determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale 

amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative 

statali, a norma dell'articolo 64, commi 2, 3 e 4 lettera e) del decreto-legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 

133”;  

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 agosto 2016, 

n. 181, concernente “Regolamento recante la revisione dei criteri e dei parametri 

per la definizione delle dotazioni organiche del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario della scuola, a decorrere dall'anno scolastico 2015/2016”;  

Visto il CCNL – Comparto Scuola - del 29 novembre 2007, ed in particolare la Tabella A - 

Profili di area del personale ATA e la Tabella B - Requisiti culturali per l’accesso ai 

profili professionali del personale ATA;  

Visto il CCNL – Comparto istruzione e ricerca – triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022;  

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, il Ministro per la Pubblica Amministrazione e il Ministro 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Riferimento: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

dell’Economia e delle Finanze, 11 luglio 2023, n. 133, registrato alla Corte dei conti 

con n. 2243 del giorno 08 agosto 2023;  

Visto il decreto direttoriale 11 agosto 2023, n. 1391, di indizione della procedura selettiva 

di cui al comma 5-septies dell’articolo 58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69; 

Visto  il decreto direttoriale n. 2163 del 30 ottobre 2023, di indizione della procedura 

selettiva per la formazione della graduatoria nazionale di cui al comma 5-septies 

dell’articolo 58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69;  

Visto il decreto direttoriale n. 2390 del 17 novembre 2023, di approvazione e 

pubblicazione della graduatoria nazionale finalizzata al conferimento dei posti interi 

residuati all’esito della procedura selettiva di cui al comma 5-sexies dell’articolo 58 

del Decreto-Legge; 

Visto  il decreto della D.G. dell’U.S.R. Piemonte n. 5978 del 10 maggio 2023 con cui i 

Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale sono delegati a compiere le operazioni di 

gestione dei posti connessi alle procedure di cui all’art. 58, commi 5 e ss., del 

decreto legge n. 69/2013, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, 

n. 98 e all’art. 1, commi da 619 a 621, della legge 205/2017 (c.d. internalizzazione 

personale ex LSU), per la copertura dei posti residuati, previa convalida o rettifica 

dei relativi posti individuati a tali fini dai dirigenti delle istituzioni scolastiche 

interessate; 

Visti i nominativi dei candidati inclusi nella graduatoria nazionale, di cui al citato decreto 

direttoriale n. 2390 del 17 novembre 2023, che hanno manifestato la propria 

preferenza per la provincia di Cuneo; 

Ritenuta la necessità di concludere le operazioni di immissione in ruolo degli aventi diritto 

tassativamente entro e non oltre il 1° dicembre 2023.  

 

 

 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Riferimento: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

3 

 

DECRETA 

 

- Art. 1 

la pubblicazione dei nominativi dei candidati inclusi nella graduatoria nazionale, di cui al decreto 

direttoriale n. 2390 del 17 novembre 2023, che hanno manifestato la propria preferenza per la 

provincia di Cuneo, graduati secondo l’ordine della citata graduatoria nazionale: 

Posizione in graduatoria  
nazionale Nome Cognome 

127 Maria Iacaruso 

128 Maria Bianco 

131 Giovannina Cosentino 

142 Corrado Oppedisano 

166 Emanuela Cimino 

194 Valentina Di Bitonto 

 

 

- Art. 2 

Si dispone la convocazione dei nominati indicati nel precedente art. 1, il giorno martedì 28 

novembre 2023, alle ore 9.30, presso la sede dell’Ufficio in intestazione, sita in Cuneo, via 

Massimo D’Azeglio, n° 4, al fine di procedere alla formalizzazione della proposta di nomina e della 

assegnazione di sede, secondo l’ordine di graduatoria. 

Nel caso in cui l’interessato sia impossibilitato a partecipare alla procedura in commento, è 

ammesso il conferimento di delega all’accettazione della proposta e all’assegnazione di sede alla 

propria organizzazione sindacale di riferimento o ad altra persona di fiducia, utilizzando l’apposito 

modulo allegato al presente decreto. 

L’eventuale delega deve pervenire in tempo utile per l’avvio delle procedure, mediante trasmissione 

all’indirizzo e-mail usp.cn@istruzione.it o tramite presentazione diretta da parte del delegato. 

La mancata presentazione dell’interessato nel giorno e nell’ora suindicati, senza che sia stata 

prodotta idonea delega, costituisce rinuncia agli atti della procedura in oggetto. 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Riferimento: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

4 

 

- Art. 3 

Si dispone la pubblicazione dei posti disponibili per la scelta della sede, con riferimento all’Ambito 

territoriale di Cuneo. 

Complessivamente sono disponibili n. 14 posti a tempo pieno e indeterminato, così ripartiti fra le 

12 Istituzioni scolastiche interessate: 

 COMUNE COD. MECC.  
IST.  
SCOLASTICA 

 DENOMINAZIONE  
IST. SCOLASTICA  

GRADO 
ISTR.NE 

N. POSTI 
DISPONIBILI 

ALBA CNIS019004 ALBA - "L. EINAUDI" II CICLO 1 

BARGE CNIC833006 BARGE I CICLO 1 

BENE VAGIENNA CNIC80700N BENE VAGIENNA I CICLO 2 

BOVES CNIC809009 BOVES "ANTONIO VASSALLO" I CICLO 1 

CEVA CNIC813001 CEVA "ATTILIO MOMIGLIANO" I CICLO 1 

CORTEMILIA CNIC81600C CORTEMILIA-SALICETO I CICLO 1 

CUNEO CNIS02800V CUNEO - VIRGINIO-DONADIO II CICLO 1 

FOSSANO CNPS010003 FOSSANO - "G.ANCINA" II CICLO 1 

MONDOVI' CNIS02900P MONDOVI' - CIGNA-BARUFFI-GARELLI II CICLO 1 

SOMMARIVA DEL BOSCO CNIC817008 SOMMARIVA DEL BOSCO I CICLO 1 

SOMMARIVA PERNO CNIC818004 SOMMARIVA PERNO I CICLO 2 

VERZUOLO CNIC84500C VERZUOLO I CICLO 1 

      TOTALI 14 

 

 

- Art. 4 

Concluse le procedure relative alla proposta di nomina e all’assegnazione di sede, il Dirigente 

dell’Ufficio in intestazione provvederà all’emanazione di un apposito decreto d’individuazione dei 

nominati che sarà pubblicato all’albo e trasmesso alle Istituzioni Scolastiche interessate. 

Il personale individuato sarà tenuto a prendere servizio presso l’Istituzione Scolastica scelta 

all’esito della presente procedura in data 1° dicembre 2023 e, in pari data, il Dirigente scolastico 

provvederà alla formalizzazione del relativo contratto a norma di legge. 

 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Riferimento: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

5 

 

 

- Art. 5 

La pubblicazione del presente decreto al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo ha valore di 

notifica a tutti gli effetti.  

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Al Personale interessato 

Alle  OO.SS. della Provincia di Cuneo – loro sedi 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2023-11-23T12:58:07+0300


		2023-11-23T11:32:33+0100
	protocollo




